謹啓	 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度	 下記のとおり学術講演会を開催させて頂くこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。
また、コメディカルの皆様にもご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】	 平成２３年１月２１日(金)	 18:45 ～ 20:30

【会場】	 天草地域医療センター	 １Ｆ	 「ヒポクラート」

天草市亀場町食場 854-1	 	 	 TEL 0969-24-4111

18:45 ～ 19:00

【情報提供】ARB/利尿薬合剤「	 ロサルタンカリウム/ヒドロクロロチアジド錠	 」

19:00 ～ 20:30

座長	 天草郡市医師会立	 天草地域医療センター

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 代謝内科	 部長	 平島	 義彰	 先生

【一般講演】	 19:00 ～ 19:30

『	 DPP-4 阻害薬の使用経験について	 』
	 	 	 	 取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ： 73 慢性疾患･複合疾患の管理	 0.5 単位

葦原医院	 院長	 葦原	 建一	 先生

【特別講演】	 19:30 ～ 20:30

	 『日本人の体質を考えた糖尿病治療と医療連携』
取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ： 13 地域医療	 76 糖尿病	 1 単位

岐阜大学大学院医学系研究科	 内分泌代謝病態学

教授	 武田	 純	 先生

なお、軽食をご用意しております。

また、先生ご自身の旅費を、ＭＳＤ株式会社にて実費負担させていただく場合がございます。その際はＭＳＤ株式会社より、ご施

設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

共催：天草郡市医師会生涯教育推進研究会・ＭＳＤ株式会社

後援：天草郡市医師会・熊本県医師会・熊本県糖尿病対策推進会議・天草郡市歯科医師会

学術講演会のご案内
【日本医師会生涯教育講座 1.5 単位】

取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ： 13 地域医療	 73 慢性疾患･複合疾患の管理	 76 糖尿病

【日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会認定】

【日本糖尿病協会歯科医師登録医のための講習会認定】

【日本糖尿病療養指導士	 認定更新のための研修会	 0.5 単位】

【熊本県糖尿病対策推進会議	 認定講演会】